LEI Nº 577/2007, DE 27 DE ABRIL DE 2007.

“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO, APROVADO PARA O EXERCÍCIO DE 2007.”

O Prefeito Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os habitantes do Município que, a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Monte Carlo autorizado a promover a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de Monte Carlo, aprovado para o Exercício de 2007, nos termos da Lei Municipal nº 526/2006, de 03 de julho de 2006, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Art. 2º. O Crédito Adicional Suplementar de que trata esta Lei, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), tem por suporte orçamentário o excesso de arrecadação proveniente de Programa do SUS – Sistema Único de Saúde, para a Manutenção da Epidemiologia e Controle de Doenças.

Art. 3º. O Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), suplementará, a título de reforço orçamentário, a seguinte dotação orçamentária:

Órgão

      11. Fundo Municipal de Saúde

Unidade Orçamentária     01. Fundo Municipal de Saúde

Projeto Atividade
      2.066. Manutenção da Epidemiologia e Controle de Doenças

Elemento Despesa
      3.3.90.00.00.00.00.00.0103 – Aplicações Diretas

     R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

                                            4.4.90.00.00.00.00.00.0103 – Aplicações Diretas

                                            R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais)
VALOR DA SUPLEMENTAÇÃO – R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS)
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.

Monte Carlo, 27 de Abril de 2007.

___________________________________

ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal